
Základní škola, Prosiměřice,  

okres Znojmo, příspěvková organizace 

Prosiměřice 151 

671 61 Prosiměřice 

Telefon: 515 271 125 E-mail: info@zsprosimerice.cz 

IČO: 70994765 ID datové schránky: rq3mrr3 

Identifikátor zařízení: 600 127 648 www.zsprosimerice.cz 

   

Směrnice č. 2/24,       č. j.: 78/24 ZŠ 

 

Organizace činnosti ŠD a způsob vybírání úplaty za ŠD 

 

Na základě zákona č.561/2004 Sb. § 121 a vyhlášky MŠMT č. 74/2005 Sb. § 9a §10 

stanovuji tyto podmínky pro činnost ŠD. 

 

Naplnění oddělení ŠD 

Dle vyhlášky MŠMT č. 74/2005  §10 odst. 5 bude jedno oddělení školní družiny 

naplňováno maximálně do počtu 30 dětí. 

 

Přijímání žáků do školní družiny 

O přijetí bude ředitel školy rozhodovat na základě přihlášky v pořadí 1., 2., 3., 4., 5. 

ročník s přihlédnutím zejména k těmto kritériím: 

- Dodržení termínu přihlášky (termín nejpozději do 29. 8. 2024 do 16:00 elektronicky) 

- Věk (přednostně budou přijímáni žáci 1. ročníku, 2. ročníku, 3. ročníku atd.) 

- Zaměstnanost zákonných zástupců (pořadí: zaměstnaný samoživitel, zaměstnaní oba 

zákonní zástupci žijící v jedné domácnosti) 

- žáci v ústavní péči 
 

 

Vybírání úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině 

Podle novely zákona 561/2004 Sb. nově stanovuje výši úplaty zřizovatel školy. 

Pro školní rok 2024 – 2025 zřizovatel Městys Prosiměřice stanovil výši úplaty za zájmové 

vzdělávání ve školní družině na částku 150 Kč měsíčně. 

 

Úplata se vždy platí nejpozději v prvním úplném týdnu placeného měsíce, Je možné 

úplatu zaplatit v předstihu, nejlépe v září za období září až prosinec a v lednu za období leden 

až červen příslušného školního roku. Opakované neodůvodněné opoždění placení úplaty za ŠD 

může být důvodem k vyloučení žáka z ŠD. 

 

Úplata se hradí v hotovosti v kanceláři školy zástupci ředitele školy v jeho pracovní 

době.  

 

Nově také dochází k rozšíření osvobození od úplaty za zájmové vzdělávání ve školní 

družině o rodiny, které pobírají přídavek na dítě. O osvobození může zákonný zástupce požádat, 

pokud prokáže, že pobírá přídavek na dítě dokumentem: Oznámení o přiznání dávky státní 

sociální podpory – přídavek na dítě. 

 

 

 

V Prosiměřicích 3. září 2024                                         Mgr. Jiří Mašek, ředitel ZŠ 


		2024-09-13T12:46:38+0200
	Mgr. Jiří Mašek




